
Decreto n º 89/2024 

Altera composição contida no Decreto nº 039 de 2024 do Conselho Municipal de Defesa do 

Meio Ambiente – CODEMA do Município de Desterro do Melo e do Conselho Gestor da APA 

Alto Xopotó e dá outras providências. 

A Prefeita do Município de Desterro do Melo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por 

lei, e em especial a contida no inciso VI, do artigo 66 da Lei Orgânica Municipal, 

Considerando as indicações oriundas do poder legislativo para a representatividade no Conselho 

Municipal de Defesa do Meio Ambiente – CODEMA do Município de Desterro do Melo e do 

Conselho Gestor da APA Alto Xopotó.     

Decreta: 

Artigo 1º Ficam incluídos os membros Luiz Júnior Antunes Coelho e Fábio Junior Dos Santos  na  

representatividade do Poder Legislativo Municipal contida no inciso IV do artigo 1º do Decreto 

39/2024 passando a vigorar com a seguinte redação : 

IV- Representantes do Poder Legislativo: 

Luiz Júnior Antunes Coelho   

Fabio Junior Dos Santos 

Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Desterro do Melo, 29 de outubro de 2024. 

 

Mayara Garcia Lopes da Silva Tafuri 

Prefeita Municipal 

 


